cooperit, administratione dignus iudicabitur, ille vero, quanquam infra eam aetatem sit, si prudentia non destituatur, ut recte res suas administrandas suscipere possit, ab administratione arcendus erit?

Quoniam igitur non minus animo quam corpore inter sese homines differunt; et alii etiam ante legitimum tempus rationem bene constitutam habent, aliis vero etiam id supergressis mens nondum stabilita est, quod lex haec ita vellet, ut defectuosa eadem esset, factum est. Quin et alia incommoda sunt; primum quidem, quod facile non est, immo plane fieri nequit, ut ad omnes legislatoris voluntas pertingat. Quomodo namque qui longis terrae marisque distinentur intervallis (ut alias vitae difficultates, morbos, et insidiarum hostilium metus, et membrorum mutilationes omittam, quae saepe ne ex ipso quidem domicilio loco prodire, nedum longinquam profectionem suscipere permittunt) quomodo igitur his et sexcentis aliis, quae mortalium vitam allidunt, adolescentes impediti rerum suarum administrationem ab unius Imperatoris nutu accipient?

Quod ergo, sicut superius diximus, legislationi deerat, id adimplentes iubemus, ut qui puberes imperfectae aetatis tempus iam superarunt, id est mares quidem annum vicesimum, feminae vero decimum octavum, et animum ad res gerendas idoneum habent, et prudentiam sufficientem, per quam administratio refrenata rebus non officiat, nec illa nocenter concessa videatur, his rerum suarum auctoritas detur. Accipient itaque tales, et sua gubernent. At quibus rerum recte gerendarum iudicium adhuc deest, ideoque sibi ipsis (utpote qui

judgment is not yet formed; and that another is incompetent because he has not yet reached that age, when in fact he has the requisite wisdom and capacity?

Thus as men do exhibit great differences from one another in both moral and physical respects, and one before the established age is already endowed with all the force of reason, and another, even after having attained that age, has only a weak mind, the law which prescribes this is defective. But there are also other parts of this legislation which are imperfect. In the first place, it is extremely difficult, not to say impossible, for everyone to profit by its provisions. For how can those who are separated from the Emperor by a great expanse of land or sea, without mentioning other impediments which may arise in the course of life, such as illness, apprehension of the treachery of enemies, broken limbs, accidents which frequently prevent persons from appearing in the place where the Emperor is residing, and which with good reason prevent the undertaking of a long voyage; how, I ask, can young people, when opposed by such obstacles, and by six hundred others which constantly beset Our lives, succeed in obtaining from the Emperor in person the authority to administer their property?